
Nº 218, segunda-feira, 10 de novembro de 2008 1453 ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 129/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de carimbos durante o exer-
cício de 2009 Total de Itens Licitados: 00017 . Edital: 10/11/2008 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8,
lote 1, bloco A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 10/11/2008 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 25/11/2008 às 14h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital poderá ser
retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou na CL-
CON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e
impugnações deverão ser encaminhados exclusivamente por meio ele-
trônico para o endereço cpl@tst.gov.br.

(SIDEC - 07/11/2008) 080001-00001-2008NE000104

PREGÃO Nº 133/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de hortifrutigranjeiros durante
o exercício de 2009 Total de Itens Licitados: 00017 . Edital:
10/11/2008 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO:
SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333. Asa Sul - BRASILIA - DF
. Entrega das Propostas: a partir de 10/11/2008 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 26/11/2008 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital
poderá ser retirado gratuitamente nos portais www.comprasnet.gov.br
e www.tst.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$ 0,15 p/ página.
Pedidos de esclarecimentos e impugnações deverão ser encaminhados
exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.gov.br

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 07/11/2008) 080001-00001-2008NE000104

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

PARTICIPANTES: Tribunal Superior do Trabalho - TST e Câmara
dos Deputados. OBJETO: cooperação técnica para transferência de
tecnologia e colaboração mútua para fins de modernização admi-
nistrativa. FUNDAMENTOS: Regulamento dos Procedimentos Li-
citatórios da Câmara dos Deputados (Ato da Mesa nº 80/2001), Lei
n.º 8.666/1993 e Lei n.º 9.609/1998. VIGÊNCIA: a partir da as-
sinatura. ASSINATURA: 22/9/2008. Pelo TST: Alexandre de Jesus
Coelho Machado, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Câ-
mara dos Deputados: Sérgio Sampaio Contreiras de Almeida, Diretor-
Geral.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 503.652/2008-7. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Angiovitta - Clínica Médica S/S
Ltda. OBJETO: Credenciamento para prestação de serviços ao Pro-
grama de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho.
FUNDAMENTO: Inexigibilidade de licitação - art. 25, caput, da Lei
8.666/93. VIGÊNCIA: sessenta meses, a partir da assinatura. AS-
SINATURA: 6/11/2008. Pelo Contratante: Alexandre de Jesus Coelho
Machado, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada:
Antônio Fernandes Damasceno Neto, Representante Legal.

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTOS

Processo TST n.º 500.059/2007-3. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Radiologia Anchieta S/C Ltda.
OBJETO: Credenciamento para prestação de serviços ao Programa de
Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho. FUNDA-
MENTO: Inexigibilidade de licitação - art. 25 da Lei 8.666/93. VI-
GÊNCIA: sessenta meses, a partir da assinatura. ASSINATURA:
06/11/2008. Pelo Contratante: Alexandre de Jesus Coelho Machado,
Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Dr. Levy
Schetini Pereira, Representante Legal.

Processo TST n.º 500.474/2008-3. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: CIU - Centro Integrado de Uro-
logia Ltda. OBJETO: credenciamento para prestação de serviços ao
Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho.
FUNDAMENTO: inexigibilidade de licitação - caput do art. 25 da
Lei n.º 8.666/1993. VIGÊNCIA: 60 meses a partir da assinatura.
ASSINATURA: 06/11/2008. Pelo Contratante: Alexandre de Jesus
Coelho Machado, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Con-
tratada: Wallace Guedes Borges, Representante Legal.

AVISO DE CANCELAMENTO

Processo TST 500.957/2008-2. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: Hewlett - Packard Brasil Ltda. OB-
JETO: cancela a Ata de Registro de Preços PE-011/2008-A para
futuras aquisições de impressoras a laser e multifuncionais a laser.
FUNDAMENTO: anulação do resultado do processo licitatório por
interesse público, conforme artigo 13, inciso V e § 1º do Decreto nº
3.931/2001, com efeitos a partir da data de assinatura. ASSINA-
TURA: 06/11/2008. Pelo TST: Alexandre de Jesus Coelho Machado,
Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal e Luiz Maurício Penna da
Costa, Coordenador de Licitações e Contratos .

ALEXANDRE DE JESUS COELHO MACHADO
Diretor-Geral

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público o preço registrado para
futuras aquisições de equipamentos servidores de rede de uso cor-
porativo, conforme descrito no quadro abaixo, resultado do Pregão
Eletrônico n.º 49/2008. As atas de registro de preços, na íntegra,
encontram-se disponíveis na Internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t s t . g o v. b r / S r l c a / .

Objeto Registrado Quant. Preço Unitário
Registrado

Computador servidor de rede - configura-
ção básica

450 R$ 7.400,00

Microprocessador 450 R$ 1.181,00
Disco Magnético Rígido 1.350 R$ 820,00
Memória RAM 1.350 R$ 1.441,13
Placa de Rede 900 R$ 200,00
Placa Adaptadora HBA Fibre Channel 900 R$ 1.713,00
Licença de uso Sistema Operacional Wi n -
dows Server

450 R$ 3.270,06

Licença de uso Sistema Operacional Linux
Server

450 R$ 5.875,00

Empresa vencedora: Star do Brasil Informática Ltda.
Computador servidor de rede - configura-
ção básica

150 R$ 8.679,00

Disco Magnético Rígido 450 R$ 254,00
Memória RAM 450 R$ 957,00
Placa de Rede 300 R$ 52,00
Licença de uso Sistema Operacional Wi n -
dows Server

150 R$ 6.064,00



Nº 218, segunda-feira, 10 de novembro de 2008146 3ISSN 1677-7069

Licença de uso Sistema Operacional Linux
Server

150 R$ 5.507,00

Empresa vencedora: Microlog Informática e Tecnologia Ltda.
Rack de servidores padrão 19 polegadas
com console chaveada por switch KVM

100 R$ 12.600,00

Empresa vencedora: Lopes & Rubinger Informática Ltda.

Brasília, 7 de novembro de 2008.
LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Coordenador de Licitações e Contratos


